em outra área. 

1.3.2. Para a disciplina de Educação Física não será permitido a inscrição de 
candidato não habilitado. 

1.4. Os pré-requisitos para concorrência estão discriminados nos Anexos II e III do 
presente Edital; 

1.5. Os vencimentos de PEB IV R$ 1.689,39 (hum mil e seiscentos e oitenta e nove reais 
e trinta e nove centavos), para os profissionais graduados, PEB V e PSPD R$ 2.213,37 
(dois mil e duzentos e treze reais e trinta e sete centavos), para profissionais pós-
graduados com carga horária base de 25 horas. 

1.5.1. A carga horária de 25 horas, serve apenas como indicador para cálculo do valor da 
remuneração. Ao candidato poderá ser disponibilizada carga horária menor, igual ou maior

[...]

Municipal de Educação a definição da carga horária e do turno de trabalho a ser oferecida. 

1.5.1.1. A carga horária mínima para assinatura e manutenção do contrato será de 12 
horas de trabalho semanais. 

1.5.2. Os vencimentos para o cargo de Coordenador Escolar com carga horária base de 
40 horas é de R$ 2.701,44 (dois mil e setecentos e um reais e quarenta e quatro centavos). 

1.5.3. A carga horária semanal do professor será flexível, podendo ser alterada ao longo 
do contrato, caso ocorra evasão escolar, ingresso de servidores efetivos por concurso 
público, retorno de servidores efetivos afastados por qualquer tipo de licença, concurso